
Preventivní bezPečnostní cvičení 
v národním divadle
V pondělí 10. října 2016 proběhne v historické budově Národního divadla preventivní bezpečnost-
ní cvičení. Dojde k simulaci požárního poplachu a následné evakuaci zaměstnanců a figurantů  
v hledišti. Cvičení probíhá ve spolupráci s Integrovaným záchranným systémem.
 
Cílem cvičení je prověření Bezpečnostní dokumentace Národního divadla a dílčí části Požárního 
evakuačního plánu. Vyzkoušíme součinnost členů Požárních hlídek a hledištního personálu při 
evakuaci osob (návštěvníků, členů uměleckých složek a ostatních zaměstnanců) během předsta-
vení. Požární poplach spustí v 1. suterénu Národního divadla „neodborná manipulace s pyrotech-
nickým efektem“. Simulovat budeme následné šíření požáru v prostoru pod jevištěm, doprováze-
né silným zakouřením jeviště, hlediště a části únikové cesty.

Hasičský záchranný sbor a Policie ČR bude zejména testovat dojezdový čas a předání potřebné 
dokumentace od objektu.

„Děkujeme složkám Integrovaného záchranného systému za spolupráci při cvičení, které nás 
ujistí, že o diváky v hledišti divadla bude postaráno i v případě mimořádné události,“ uvedl ředitel 
Národního divadla prof. Jan Burian.

„U takto významných staveb, s historickou hodnotou a velkou kapacitou osob jsou cvičení eva-
kuace a likvidace případné mimořádné události velmi důležitou součástí provozování objektu.  
V případě, že nastane reálná mimořádná událost, např. požár, osoby, které projdou takovými pre-
ventivními akcemi, se většinou zachovají racionálně a správně. To má za následek minimalizaci 
ohrožení zdraví osob a případných škod,“ dodal plk. Ing. Jiří Hošek, náměstek pro prevenci a civil-
ní nouzovou připravenost HZS hl. m. Prahy.

Kontakty pro média:

Tomáš Staněk
tiskový mluvčí Národního divadla
Tel.: 224 901 244
Mobil: 605 207 249
E-mail: t.stanek@narodni-divadlo.cz

por. Ing. Pavlína Adamcová
tisková mluvčí HZS hl. m. Prahy.
Tel.: 950 811 039
Mobil: 603 213 447
E-mail: pavlina.adamcova@hzspraha.cz

Národní divadlo 
Ostrovní 1, 112 30 Praha 1, Česká republika, www.narodni-divadlo.cz
IČ 00023337, Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 2832011/0710

tisKová zPráva



Mecenáši Národního divadla

Hlavní mediální partner inscenacíGenerální mediální partner

Mediální partneři

Partneři Národního divadla

Partneři inscenací Národního divadla Technologický partner 
Národního divadla


